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Replik til Ministerens svar (02-07-2024) på UFU bilag 83, med opfordring 

Københavns Universitet en platform til støtte for terror bevægelse eller en læreanstalt 

 

Christina Egelund1 
 

Tusinde tak for dit svar. 
 

Jeg har den absolut største forståelse for at De afstår at vurdere en eventuel overtrædelse af 

straffelovens bestemmelser f.s.v. om KU har ydet direkte eller indirekte støtte til terror 

organisationer, ved at lægge matrikel til Hamas propaganda. Politiet er efterforsknings-

myndigheden om vi skulle komme hertil. 
 

Jeg er absolut mere kritisk overfor Jacob Graff Nielsens svar af 4 juni 2024, vedhæftet dette 

som Bilag B efter Deres svar, vedlagt som bilag A 

Fakultets svar indikerer manglende respekt for dansk lovgivning, endsige at Fakultetet 

underviser kommende jurister.  
 

Jeg deler ikke et ”perspektiv” – jeg gør Dekan opmærksom på at KU lægger jord til en terror 

bevægelses kampagne, samt udryddelse af en mellemøstlig minoritet2 Jøderne når der på KU’s 

matrikel proklameres ”From the river to the Sea” 
 

Og når man på den måde tillader / lægger jord til støtter af Hamas, kan være overtrædelse af 

straffelovens §114, evt. stk. 33. Når regeringen efterfølgende har skærpet dette yderligere er 

det uovervejet for en professor i Jura at takke for jeg deler mit perspektiv.  
 

KU lægger ikke kun matrikel til Hamas propaganda. De uddanner også jurister hvorfor jeg så 

mig nødsaget til at henvende mig til Dem som Minister. 
 

Danske skattekroner må aldrig nogen sinde finde vej til noget der bare nærmer sig støtte til 

terror organisationer, og De som minister burde overveje at gøre KU det klart at også De 

aldrig må opfordre til, endsige lægge jord til demonstrationer der støtter terror organisationer 

dette i tillæg til at et folk, en minoritet skal udryddes. 
 

 
1 Dette lettere redigeret svar på deres svar af dags dato. 
2 From the river to the sea - Wikipedia  
3 Straffeloven § 114 (danskelove.dk) 
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Det er nu forelagt, foruden fordelt i udvalg, og så må det parlamentarismen være skruet 

således sammen at enten De som minister eller MF'er tydeliggør overfor KU at også De som 

andre skal overholde dansk lov. Om det så skal prøves ved en anmeldelse af KU står ikke til 

mig at vurdere. 
 

Chikane, sikkerhed for ansatte og øvrige studerende vil i givet fald kun være en del af en 

eventuel anmeldelse.  
 

Derfor må det fortsat være min anbefaling De som Minister tager KU’s ledelse ikke mindst 

Dekan til forklaring og uddybning, hvad de Statsmidler De som minister støtter KU med, 

anvendes til. 
 

Ministeren kunne bede KU redegøre for de afstår investeringer i aktiviteter der står på FN’s 

liste over virksomheder der har aktiviteter på Vestbredden.  

 

Det må Ministeren, som andre vel have et ønske om at få uddybet, ikke mindst burde 

Ministeren og UFU anmode om at få overbragt referat fra de bestyrelsesmøder der 

omhandler disse drøftelser i KU’s bestyrelse. 
 

Det vi oplever fra konfliktens ”panarabiske” side, har tydeligt haft en samfunds nedbrydende 

karakter til trods for nu mere end 75 års humanitær hjælp.  
 

Om man så kan kalde militær oprustning ”humanitær hjælp”, er spørgsmålet. 

 

Med dette en opfordring til at kalde ledelsen af KU til en samtale. 

 

Dette er slet ikke et spørgsmål om balance, ligesom jeg mener De tolker det forkert når De 

skal som Minister opfatter det som de skal sætte retningslinjer.  

 

 

Det er et spørgsmål om at KU som andre må overholde dansk lov. 

 

 

Ingen tusinde tak for deres svar / opmærksomhed. 
 

Venligste hilsner  
 

M.Sc. Bjarne Engelbrecht Larsen  

Kampmannsvej 2, Sanddal 

7000 Fredericia 

 

+45 4062 6213 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ps: Ny boykot: Nu dropper DTU samarbejde med kinesiske og iranske universiteter | RADIO4 
 

Pps.: Der er altid være kaffe på kanden om vi skulle tage en snak om dansk forskning.  

Vi er knap så langt fremme som det der til tider gives udtryk for.  

Husk på at Danmark førhen har haft en Nobelpristager.  

Det er vi et stykke fra i dag. 
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Bilag A Svar fra Christina Egelund 2 juli 2024. 
tir. 2. jul. 2024 12.34 skrev UFM Ministeren <min@ufm.dk>: 
 

Kære Bjarne Engelbrecht Larsen 
  

Der findes ikke centralt fastsatte 

retningslinjer for universiteternes 

håndtering af demonstrationer. Det vil 

derfor altid være en ledelsesmæssig 

vurdering, hvordan en demonstration skal 

håndteres, hvor forskellige hensyn skal 

balanceres. 
  

Københavns Universitet har i svar til dig af 

4. juni 2024 oplyst, at rektoratet har meldt 

ud, at universitetet som institution ingen 

holdning har til den verserende konflikt 

imellem Israel og Hamas, men at 

demonstranterne er velkomne til at 

udtrykke deres mening på universitetet. 

Rektoratet har også meldt ud, at 

universitetet ikke vil acceptere, at 

protesterne fører til chikane af ansatte og 

studerende eller at nogens sikkerhed bliver 

sat på spil. 
  

Det er min opfattelse, at universitetet har 

fundet en god balance i håndteringen af 

sagen. 
  

Jeg kan i øvrigt bemærke, at jeg af 

principielle grunde er meget 

tilbageholdende med at udtale mig om 

forhold vedrørende straffeloven, der hører 

under Justitsministeriets område. For så 

vidt angår spørgsmål hertil må jeg således 

henvise til Justitsministeriet. 
 

Med venlig hilsen  

Christina Egelund 

  

Bilag B Svar fra Dekan Professor, PhD, cand.jur Jacob Graff Nielsen 4 

juni 2024. 
 

Fra: JUR-Dekan <dekan@jur.ku.dk> 

Date: tirs. 4. jun. 2024 kl. 13.00 

Subject: RE: Københavns Universitet en platform til støtte for terror bevægelse eller en 

læreanstalt. 

To: Bjarne Engelbrecht Larsen <pegasusdanmark@gmail.com> 

Cc: rektor@adm.ku.dk min@ufm.dk min@ufm.dk sjurdur.skaale@ft.dk  
 

Kære Bjarne Engelbrecht Larsen, 
  

Tak for din henvendelse, og tak for at dele 

dit perspektiv. 
 

I forbindelse med de verserende 

protestaktioner på KU, har rektoratet meldt 

ud, at KU som institution ingen holdning 

har til den verserende konflikt imellem 

Israel og Hamas, men at demonstranterne 

er velkomne til at udtrykke deres mening 

på universitetet. 

 

Rektoratet har også meldt ud, at 

universitetet ikke vil acceptere, at 

protesterne fører til chikane af ansatte og 

studerende eller at nogens sikkerhed bliver 

sat på spil. I forlængelse af arrangementet 

på Det Juriske Fakultet med Lars Løkke 

Rasmussen er KU i gang med at undersøge 

mulige opfølgningsspor overfor de 

ansvarlige studerende. 
  

Vedr. KU’s investeringer, så har KU pr. 

29/5-2024 ikke længere investeringer i 

fonde, der har AirBnB, Booking.com og 

eDreams ODIGEO i deres portefølje. 

Beslutningen er truffet pba. af tidligere 

drøftelser i KU’s bestyrelse, hvor det blev 

besluttet, at KU skal udføre et mere aktivt 

ejerskab over for sine kapitalforvaltere, 

herunder regelmæssig dialog om blandt 

andet de virksomheder, der optræder 

på FN’s liste over virksomheder med 

aktiviteter på Vestbredden. 
 

Mvh. Jacob 

Jacob Graff Nielsen 

Dekan, professor 

PhD, cand.jur. 

 
  

Københavns Universitet 

Det Juridiske Fakultet 

Ledelsessekretariatet 

Karen Blixens Plads 16 

København S 
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